
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:16 horas do dia 04/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A432-35FA-3AB5-83E7-DB8B ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1756

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:16 horas do dia 04/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A432-35FA-3AB5-83E7-DB8B ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO X | N º 1756

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº:564/2021. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO, DO SENHOR RAFAEL MACIEL DIAS, COORDENADOR
DE PROGRAMAS DE SAÚDE, COORDENAÇÃO DE SADT - SERVIÇO DE APOIO DIAGNOSTICO TERAPÊUTICO
DA SECRETARIA DE SAÚDE.

PORTARIAS

PORTARIA SEMADES Nº  139/2021,  AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL (058/AA/SEMADES/OUT-2021),  MÓDULO
TRATORES E IMPLEMENTOS, CNPJ 07.817.107/0003-38.

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021.

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PROGRAMA ENTRE O MUNICÍPIO DE IRECÊ - BA E
A EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:16 horas do dia 04/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A432-35FA-3AB5-83E7-DB8B ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1756 DECRETOS

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 
DECRETO Nº.  564/2021  

Dispõe sobre a nomeação, do senhor Rafael Maciel 
Dias, Coordenador de Programas de Saúde, 
Coordenação de SADT - Serviço de Apoio 
Diagnostico Terapêutico da Secretaria de Saúde. 
. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear o Sr. Rafael Maciel Dias, do cargo em comissão, Coordenador de Programas 

de  Saúde, Coordenação de SADT -  Serviço de Apoio Diagnostico Terapêutico da Secretaria 

de Saúde, no quadro de cargos comissionados do Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, em 04 de Novembro de 2021 

 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 
DECRETO Nº.  564/2021  

Dispõe sobre a nomeação, do senhor Rafael Maciel 
Dias, Coordenador de Programas de Saúde, 
Coordenação de SADT - Serviço de Apoio 
Diagnostico Terapêutico da Secretaria de Saúde. 
. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear o Sr. Rafael Maciel Dias, do cargo em comissão, Coordenador de Programas 

de  Saúde, Coordenação de SADT -  Serviço de Apoio Diagnostico Terapêutico da Secretaria 

de Saúde, no quadro de cargos comissionados do Município de Irecê, com código CAS 06. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, em 04 de Novembro de 2021 

 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:16 horas do dia 04/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A432-35FA-3AB5-83E7-DB8B ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1756 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:16 horas do dia 04/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A432-35FA-3AB5-83E7-DB8B ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1756 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:16 horas do dia 04/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A432-35FA-3AB5-83E7-DB8B ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1756 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:16 horas do dia 04/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A432-35FA-3AB5-83E7-DB8B ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1756 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
 Pregão Presencial nº 031/2021 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação do Pregão Presencial nº 031/2021, 
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços, no preparo da Alimentação Escolar, incluindo 
o fornecimento de logística, transporte e distribuição dos gêneros alimentícios, insumos e mão de obra para o armazenamento, 
preparo dos gêneros alimentícios e distribuição da Alimentação Escolar aos alunos regularmente matriculados nas unidades 
escolares desta rede pública municipal de ensino e em suas unidades conveniadas, a empresa ADRIANA SILVA DO 
NASCIMENTO - CNPJ nº. 19.998.409/0001-77 está INABILITADA, em razão de descumprimento do edital do certame. Data: 
03/11/2021. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. 
Carla Cristiane Rocha Ferreira/Pregoeira. 
 
 
 
 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
 Pregão Presencial nº 031/2021 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação do Pregão Presencial nº 031/2021, 
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços, no preparo da Alimentação Escolar, incluindo 
o fornecimento de logística, transporte e distribuição dos gêneros alimentícios, insumos e mão de obra para o armazenamento, 
preparo dos gêneros alimentícios e distribuição da Alimentação Escolar aos alunos regularmente matriculados nas unidades 
escolares desta rede pública municipal de ensino e em suas unidades conveniadas, a empresa ADRIANA SILVA DO 
NASCIMENTO - CNPJ nº. 19.998.409/0001-77 está INABILITADA, em razão de descumprimento do edital do certame. Data: 
03/11/2021. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. 
Carla Cristiane Rocha Ferreira/Pregoeira. 
 
 
 
 

 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:16 horas do dia 04/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A432-35FA-3AB5-83E7-DB8B ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO X | N º 1756 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

PROGRAMA - MUNICÍPIO DE IRECÊ - BA e EMPRESA 

BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A. 1. Partícipes: O 

Município de IRECÊ - BA e a Empresa Baiana de Águas e 

Saneamento S.A. 2. Objeto: Repactuação do Contrato para 

atendimento ao art. 11-B, caput, §1º e §3º da Lei Federal nº 

11.445/2007, com redação dada pela Lei Federal nº 

14.026/2020. 3. Vigência: até 19/11/2049. 4. Assinado em: 02 de 

setembro de 2021. 5. Assinam: Elmo Vaz Bastos de Matos - 

Prefeito do Município de IRECÊ - BA, Rogério Costa Cedraz - 

Presidente da Embasa e José Ubiratan Cardoso Matos - Diretor 

de Operação do Interior da Embasa. 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A432-35FA-3AB5-83E7-DB8B ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A432-35FA-3AB5-83E7-DB8B

Hash do Documento
d0c31519a21ce17eeb5214654f097bb71cb5275da04bf3a4ef8ca04429c092a9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/11/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 04/11/2021 16:16 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-11-04T16:16:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




